

# آکادمی فرهنگی جنوبی

**پیام گستر شرق**  
مشاوره، طراحی، مهندسی و اجرای سیستم‌های صوتی - تصویری و حفاظت الکتریکی  
پیرهنده، فیلیپین، غلغای، پین، غلغای، ۹ و ۱۱  
www.electropayam.com  
payam.gostar.co  
+98-32207224-5

روزنامه صبح استان \* سال بیست و هفتم \* شماره ۵۶۶۲ \* دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ \* ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۵ \* ۸ ژانویه ۲۰۲۴

بر این رواق زبردت نوشته اند به زر  
که جز نکویی اهل کرم نخواهد ماند  
دو سال از درگذشت مادر عزیزمان یاد مرحومه مغفوره

**بی بی صدیقه کاظمی**  
(همسر مرحوم سید محمد قالیبافان)  
گذشت، با نثار صلوات و فاتحه ای یادش را گرمی می داریم و به اعتبار  
نامش و زنده نگه داشتن یادش گذر می کنیم.  
فرزندان

فدوی، جانشین فرمانده سپاه:  
موشک‌هایی ساختیم که هیچ  
سیستمی قادر به مقابله با آن‌ها نیست  
صفحه ۶

سلیبی، نماینده مجلس:  
برخی خواص باز در آزمون حادثه  
تروریستی کرمان مردود شدند  
صفحه ۶

اسماعیلی:  
راه بازگشت را برای کسانی که  
دچار اشتباه شدند باز گذاشتیم  
صفحه ۶



گلابه نماینده نهبندان و جمعی از فعالان گردشگری از سفر ۶ ساعته وزیر؛ ضرغامی: خراسان جنوبی ظرفیت‌های زیادی دارد دوباره مفصل می آیم

## میراث سفر آقای وزیر میراث

واکنش وزیر به درخواست استاندار: مردم بیرجند در زمینه مالکیت باغ اکبر به هیچ نگرانی نداشته باشند  
در شرایط اعتباری فعلی کشور برای پیشبرد کارها، ریش سفیدی خواهیم کرد تا پیشنهادات فعالان گردشگری استان عملیاتی شود / ۳

### جذب تسهیلات تبصره ۱۸ در خراسان جنوبی ناکافی است

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: مجموع جذب تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه در استان به هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال رسیده است که با توجه به افزایش میزان تخصیص، جهش زیادی را در درصد جذب نشان نمی‌دهد. داکریان گفت: آخرین مهلت جذب تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ تا پایان اسفند سال جاری اعلام شده است. وی ادامه داد: بیشترین میزان جذب تسهیلات مربوط به کمیته امداد و بهزیستی استان با ۹۶ درصد بوده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هم در این نشست گفت: ۲۸۵ طرح با هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال تسهیلات در این کارگروه مصوب شده است که از طریق دستگاه‌های اجرایی به بانک‌های عامل معرفی ... مشروح در صفحه ۵

### حمایت استان از دالان ترانزیتی شرق به غرب

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: یکی از برنامه‌های خراسان جنوبی حمایت از ایجاد دالان ترانزیتی بین مرزهای غربی و سایت مرزی ماهیپود است. اشرفی، با اشاره به اقدامات صورت گرفته از جمله راه اندازی ایکس‌ری، اخذ مجوز ترانزیت عام و افزایش اقلام قابل ترانزیت از خراسان جنوبی افزود: مجموعه این اقدامات سبب شده در ۹ ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی در ترانزیت کالا رشد بیش از دویست درصدی داشته باشیم. وی در خصوص ... مشروح در صفحه ۲

آیین شکرگزاری برداشت گل‌نرگس برگزار می‌شود ۵  
بیشرفت ۷۰ درصدی آبرسانی به روستاهای مرزی ۵  
الحاق بیش از سه هزار و ۸۰۰ هکتار زمین به شهرهای استان ۵

#### سر مقاله

#### عزمی همه جانبه برای حل آسیب‌ها

این روزها چند خبر در خصوص افزایش دزدی‌ها، افزایش تکیه گری و ... شنیده‌ایم؟ چقدر ما را نگران کرده و چقدر پاسخ و واکنش‌های متفاوت را دیده‌ایم؟ خبرهای تلخی که هر روز، گویای اوضاع وخیم‌تری از جامعه است و پاسخ واضحی جز "فقر" و "اعتیاد" برای آن نیست. نگران کننده تر اما این است که این اخبار کم کم بر ایمن عادی شده و انگار آنچنان که باید، عمق این مسئله را درک نمی‌کنیم. اینکه دزدی‌های خرد زیاد شده، حجم جرایم اقتصادی بالا رفته و حتی تکیه گری و زباله گردی و ... به اوج رسیده را می‌توان فقط با کلیت‌واره‌های اقتصادی، پاسخ داد اما نمی‌توان از ارائه راه حل اساسی دور شد. نیاز است کمی بیشتر مسئولان مربوطه کشوری را در استان ببینیم و بیش از پیش به دنبال بودجه و توجه باشیم. طبق گفته مسئولان، آمار تکیه گری و کودکان کار افزایشی است و با وجود گشت‌های متعدد، بازهم مشکلاتی هست. خصوصاً اینکه برخی از کودکان کار اتباع بیگانه هستند و در ارائه خدمات به آنها مشکل وجود دارد. از طرفی آمار سرقت‌های خرد هم بالاست ... ادامه در صفحه ۲



## جناب آقای مهندس اشرفی

مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

## جناب آقای مهندس رزم

مدیریت محترم تعاون استان خراسان جنوبی

## روسای محترم شهرستان‌ها و کارکنان معزز ستادی

کسب رتبه اول تعاون در کشور بر اساس تحقق عملکرد ۹ ماهه سال جاری طبق ارزیابی

صورت گرفته از سوی معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

را که نشأت گرفته از حسن مدیریت و تلاش‌های مستمر مدیران محترم و کارکنان معزز و نیز تعامل مطلوب با اتاق تعاون خراسان جنوبی و جامعه هدف می‌باشد، تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون تان را از درگاه خدای متعال خواستاریم.

مدیر عامل و هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند



( ادامه سرمقاله از صفحه اول ) از طرفی آمار سرقت های خرد هم بالاست و بیشتر این سرقت ها نیز به متداندان نسبت داده می شود که حتی بعد دستگیری و زندان نیز دوباره همان مسیر قبل را طی می کنند. همه اینها جدای از شوتی ها ، داغ روی داغ هایی است که بر دلان می گذارند! برخی مسائل چالش های ملی است اما آسیب های اجتماعی و زدنی ها را چگونه باید تفسیر کنیم ؟ به نظر می رسد با همه تلاش های مسئولان متولی در استان و علی الخصوص دغدغه و پیگیری مستمر و مداوم متولیان، چالش های بزرگی در برخورد و مواجهه با این آسیب های اجتماعی به چشم می آید که قابل تامل است. چالش هایی که بخش مهمی از آن به میزان اعتبارات برمی گردد و ما بقی نیز یکی دو روزه به وجود نیامده و خود گاه نتیجه آسیب های اجتماعی دیگر و سهل انگاری های بزرگ در گذشته است! قصد نگارنده تقد رفتار مسئولان مربوطه نیست بلکه صرفا این مقاله هشدار و درخواستی است برای ورود جدی همه دستگاه ها و نهادها که می توانند قدمی بردارند و یا کمکی برای جلب توجهات کشوری است. همانطور که خود مسئولان اذعان دارند اقدامات انجام شده برای کودکان کار در استان مقطعی بوده و باید به شکل ریشه ای این مشکل رفع شود و حمایت های اعتباری و مالی ضروری است. این آسیب های عمیق اجتماعی که هر روز چون زخمی چرکین تر می شود، با روال های عادی اداری حل نخواهد شد و نیازمند عزمی ملی و اعتباری و هم افزایی بیشتر بین نهادها در این خصوص است . عمده آسیب های اجتماعی ریشه در فضای نامیومن اقتصادی دارد و داشتن فضای مطلوب اقتصادی و اجتماعی به شدت نیازمند تقویت جایگاه اعتباری و زیرساختی استان است. تکرار چندین و چند بار و هشدارهای مکرر معاون سیاسی استاندار به مسئولان و تشکیل جلسات مکرر و پیگیری مداوم موضوع ، گواه آن است که آسیب ها امروز به کار ویژه و مهم دولت در استان تبدیل شده و بایستی مدیران استانی و ملی بیش از پیش به این هشدارها توجه و همراهی نمایند.

(لطفا نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۶۶۵۷۸۲ اعلام یا ارسال فرمایید)

### مانور طرح اضطراری در فرودگاه بیرجند برگزار شد

مانور طرح اضطراری در فرودگاه بیرجند روز گذشته با سناریوی ساحتیه هواپیما و ایجاد آتش سوزی برگزار شد. مدیر کل فرودگاه های خراسان جنوبی در حاشیه برگزاری این مانور به ایرنا گفت: تمرین مانور طرح اضطراری فرودگاه بیرجند بین المللی شهید کاوه بیرجند با مشارکت دستگاه های امدادی استان برگزار شد و نوع حالت اضطراری و حادثه



فرضی این تمرین خروج هواپیما از باند پروازی پس از فرود بود. عظیم طهماسبی افزود: در این مانور هر یک از دستگاه های امدادی، آتش نشانی، ایمنی و امنیتی نقش تعیین شده خود را در طرح اضطراری به خوبی اجرا کردند. وی با اشاره به اهمیت اجرای تمرین طرح اضطراری گفت: در این مانور سه اصل فرماندهی، ارتباطات و هماهنگی مدنظر بوده که با اصول ذکر شده توانایی هر کدام از واحدها مشخص شده است. مدیر کل فرودگاه های خراسان جنوبی اظهار کرد: این تمرین بر اساس سناریوی طراحی شده شامل آتش سوزی موتور هواپیمای مسافری و خروج از باند، با هدف ارزیابی و افزایش توان عملیاتی واحدها، یگان ها و سازمان ها در زمان بروز سوانح هوایی، نحوه مدیریت بحران در شرایط اضطراری، آشنایی نواحی پذیرفتار با مناطق عملیات پروازی، نحوه دسترسی به این مناطق و شناسایی نقاط قوت و ضعف هنگام بروز سوانح و حوادث احتمالی برگزار شد. وی عنوان کرد: هدف از انجام این تمرین ارزیابی توانایی ها و تمرین وظایف تمامی دستگاه های ذیربط هنگام بحران، آمادگی و چگونگی مدیریت بحران در وضعیت های مختلف اضطراری، آشنایی مدیریت و کارکنان فرودگاه با سایر دستگاه های ذیربط در شرایط اضطراری و خدمات دیگر، فراهم بودن تجهیزات اضطراری و وسایل ارتباطی، رفع نواقص احتمالی و افزایش توان عملیاتی هنگام بروز سوانح است.



دماى هوا در خراسان جنوبی کاهش محسوس دارد  
رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: دمای هوا به طور محسوس و قابل ملاحظه کاهش می یابد. جواد نخعی گفت: روزهای دوشنبه و سه شنبه شرایط آب و هوایی استان پایدار است.

## حمایت استان از ایجاد دالان ترانزیتی شرق به غرب



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: یکی از برنامه های خراسان جنوبی حمایت از ایجاد دالان ترانزیتی بین مرزهای غربی و سایت مرزی ماهیرو است. به گزارش مهر، جواد اشرفی روز گذشته در جلسه دیدار با چند تن از فعالان اقتصادی خراسان جنوبی اظهار کرد: یکی از برنامه های خراسان جنوبی حمایت از ایجاد دالان ترانزیتی بین مرزهای غربی و سایت مرزی ماهیرو است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار با اشاره به اقدامات صورت گرفته از جمله راه اندازی ایکس ری، اخذ مجوز ترانزیت عام و افزایش اقلام قابل ترانزیت از خراسان جنوبی افزود: مجموعه این اقدامات سبب شده در ۹ ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی در ترانزیت کالا رشد بیش از دویست درصدی داشته باشیم. اشرفی درخصوص پیشنهاد پیگیری پروژه های اقتصادی نیز بیان کرد: طرح

کارخانه کاشی دارای پیشرفت فیزیکی خوبی است و امیدواریم تا پایان سال جاری فاز اول واحد مذکور به بهره برداری برسد تا از ثمرات اقتصادی آن مردم استان بهره مند شوند. همچنین بر لزوم حمایت برای تسریع در روند احیای واحد هیدروکربنات که دچار حریق شده

## متمم بودجه ۱۴۰۲ شهرداری مصوب شد

شهری، بهداشت و سلامت شورا نیز با اشاره به درخواست شهرداری مبنی بر بازسازی املاک بلااستفاده با کمک مرکز فوریت های اجتماعی خاطرنشان کرد: شهرداری در نظر دارد در راستای کاهش آسیب های اجتماعی، افراد بهبود یافته را برای بازسازی و تعمیر املاک بلااستفاده، بکار گیرد تا نسبت به فراهم کردن شرایط اشتغال برای آنها مساعدت شود و این امر با موافقت اعضا مواجه شد. مرتضی یزدان شناس نیز با اشاره به مکاتبه نماینده انجمن دوستداران توسعه بیرجند در زمینه کاربری مجموعه کوهسنگی یادآور شد: پس از بررسی موضوع در کمیسیون خدمات شهری، مقرر شد مراتب برای بررسی بیشتر و اعلام نظر به شهرداری ارسال شود. وی افزود: با توجه به درخواست برخی از کسبه بازار روز خیابان کارگران مبنی بر کاهش اجاره بهای تعیین شده بر اساس نرخ کارشناسی با نظر موافق اعضا بر اجرای ضوابط توسط شهرداری تاکید شد.



رئیس کمیسیون بودجه و امور مالی شورای اسلامی شهر بیرجند از تصویب متمم بودجه شهرداری به مبلغ ۸۲۷ میلیارد تومان خبر داد. عباس سروری در جلسه علنی شورای شهر بیرجند، با اشاره به بودجه ۶۰۰ میلیاردی شهرداری در سال جاری، اظهار کرد: پس از بررسی متمم در کمیسیون بودجه و طرح موضوع در صحن علنی شورا، اعضای شورای شهر بیرجند با کلیات متمم بودجه شهرداری به اضافه

بحث ممیزی املاک موافقت کردند. جتلا اسلام و المسلمین مهدی عبدالرزاق نژاد نیز با اشاره به انتخابات پیش رو، گفت: اعضای شورا باید با ایجاد انگیزه در افراد آنها را برای حضور حداکثری در انتخابات ترغیب کنند. رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند گفت: هیچ یک از اعضای شورا حق ندارند در قالب مسئولیت خود برای فرد یا افراد خاصی تبلیغات انجام دهند. رئیس کمیسیون خدمات

## ترانزیت ۳۰۷ هزار و ۲۸ تن کالا از خراسان جنوبی

تسنیم - مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی از ترانزیت ۳۰۷ هزار و ۲۸ تن کالا در ۹ ماهه امسال از استان خبر داد و گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۳ برابری داشته است. محمد کوه گرد اظهار کرد: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه ۳۰۷ هزار و ۲۸ تن کالا از استان به کشور افغانستان ترانزیت شده است. وی گفت: این کالاها از کشورهای ترکیه، امارات متحده عربی، فدراسیون روسیه، اندونزی، ویتنام و از طریق گمرک مرزی ماهیرو به کشور افغانستان ارسال شده است. مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: میزان ترانزیت کالا نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۳ برابر داشته است. کوه گرد با بیان اینکه این کالاها با تعداد ۱۰ هزار و ۴۵۲ دستگاه کامیون ترانزیت شده است، عنوان کرد: عمده کالاهای ترانزیتی شامل آرد، فلفل، لوازم یدکی مستعمل و سایر کالاها بوده است. وی گفت: تجارت خارجی و اقتصاد مرز یکی از پیشران های اقتصادی و اولویت های توسعه اقتصادی خراسان جنوبی است و واردات و صادرات کالا در تمام بخش های اقتصادی استان به خصوص معیشت مردم تأثیرگذار است.

### ۳۵۰ کیلوگرم ماهی غیر مجاز

#### در طبس کشف شد

مهر - فرمانده انتظامی شهرستان طبس از کشف ۳۵۰ کیلوگرم ماهی غیر مجاز و فاقد مجوز بهداشتی، به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ فاضل مریمی به خبرنگاران گفت: مأموران انتظامی بخش دیهوک شهرستان طبس در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا، هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه پراید وانت که از شیراز به سمت مشهد در حال حرکت بود مشکوک و برای بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان طبس ادامه داد: مأموران با هماهنگی مقام قضایی در بازرسی از خودرو، ۳۵۰ کیلوگرم ماهی غیر مجاز و فاقد مجوز بهداشتی کشف کردند که ارزش ریالی آن بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه بالغ بر ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.

### شناسایی ۱۲۰ نقطه آنالوگ و فاقد پوشش

#### شبکه های دیجیتال در خراسان جنوبی

تسنیم - معاون فنی صدا و سیما مرکز خراسان جنوبی، گفت: ۱۲۰ نقطه آنالوگ و فاقد پوشش در استان شناسایی شد که بیشتر شامل مناطق دورافتاده و مرزی است. سیدرضا موسوی نژاد روز گذشته در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: تأمین زیرساخت های دیجیتال سازی شبکه ها بر عهده استان و نیازمند همکاری فرمانداری ها است. وی گفت: پوشش شبکه های دیجیتال در تمام نقاط استان خراسان جنوبی در صورت تأمین زیرساخت ها تا یک سال آینده به پایان خواهد رسید.

### آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی

**به کارفرمای پیمانکاری شرکت پاکیاران سبز**

در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۵۳۵۶ ت/ ۳۶۰۰۵ هـ هیات محترم وزیران به کارفرمای محترم پیمانکاری شرکت پاکیاران سبز ابلاغ می گردد آقای محمد علی خسروی با کد شناسایی بیمه ۶۸۹۳۳۲۲۲ ادعای اشتغال در آن کارگاه با عنوان شغلی رفتگر داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی، مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است.

لذا موضوع در روزنامه درج می گردد تا خواننده در صورت اعتراض حداکثر به مدت ۱۵ روز کاری اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی (بیرجند - انتهای بلوار صنعت و معدن - سایت اداری) تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد. شناسه: ۱۶۳۹۰۹۷

**دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی**  
مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

### بتن شیمی زرین

تولیدکننده افزودنی های بتن و چسب های ساختمانی و ضد یخ روان کننده های بتن، گروت، عایق استخر ضد یخ بتن و اتر استاپ و انواع اسپیسر

بیرجند - مدرس ۲۷  
بتن شیمی زرین  
۰۹۳-۵۳۳۲۲۸۵ - ۰۹۰۵۶۱۳۶۳۹۸

### آگهی مناقصات عمومی

مخابرات منطقه خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق مناقسه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید

- ۱- مناقسه شماره ۱۴۰۲/۲۳: موضوع کابل کشی و مفصل بندی شناور شهردفروس
- ۲- مناقسه شماره ۱۴۰۲/۲۴: موضوع اجرای فیبر پروژه نجما در شهر بیرجند
- ۳- مناقسه شماره ۱۴۰۲/۲۵: موضوع اجرای فیبر نوری مسیر سه راهی محمودآباد

به بصیران در شهرستان نهبندان

متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران (www.tci.ir) و یا سایت مخابرات منطقه خراسان جنوبی (khorasanj.tci.ir) مراجعه نمایند.

**اداره پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه خراسان جنوبی**

### کالای خواب مهرماه

عرضه انواع: • تخت • تشک • روتختی • موله • پتو • انواع موله های تن پوش

- تشک مهمان • بالاش • تشک الیاف طبیعی پشم
- انواع پتو های ابر پشم (یک نفره و دو نفره دبل فیس)
- انواع روفرش معمولی و کشدار
- انواع فرشینه و پادری

با خرید ۵ میلیون تومان از این فروشگاه ۵۰۰ هزار تومان تخفیف دریافت کنید

مهرشهر - نبش مهر ۲ | ۳۳۳۳۲۲۷ ساعت کاری ۱۷ الی ۲۱  
فروشگاه مهر و ماه | ۰۹۱۵۸۶۱۹۰۰۴

**خرید و فروش ملک برای بیرجندی ها در مشهد مقدس**  
۰۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷ جعفر خسروی

### قصر موبایل راهرو

مرکز خرید و فروش خط رند

۰۹۱۵

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۱	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۲ ۷۹	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۶۲	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۴۶
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۲	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۲ ۸۳	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۶۸	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۴۷
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۴	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۲ ۸۶	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۶۹	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۴۹
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۸	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۲ ۸۷	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۷۱	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۶۱
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۹	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۲ ۹۱	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۷۳	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۶۳
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۱	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۲ ۹۷	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۸۲	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۶۷
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۲	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۲ ۹۸	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۸۶	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۷۱
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۶	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۳ ۳۴	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۸۷	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۷۲
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۹	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۳ ۳۶	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۸۹	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۷۹
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۴	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۳ ۳۷	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۹۱	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۹۱
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۵	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۳ ۳۸	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۹۲	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۹۳
۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۹	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۳ ۳۹	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۹۳	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۸۸ ۹۴
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۸۴۹	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۲۱	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۹۶	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۶۳
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۸۵۴	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۲۶	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۹۷	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۶۴
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۸۵۷	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۲۸	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۹۸	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۱
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۸۵۹	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۳۱	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۱۴	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۴
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۸۶۲	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۳۲	۰۹۱۵۵۵ ۱۴ ۵۶۳	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۶
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۸۶۷	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۳۸	۰۹۱۵۵۵ ۱۴ ۵۶	۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۸
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۸۶۹	۰۹۱ ۵۵۵۵ ۱۴ ۳۹	۰۹۱۵۵۵ ۱۴ ۵۹	

**آدرس: میدان ابوذر (حسین راه رو ۱۶۱۶ ۵۶۱ ۰۹۱۵)**

### آیا می دانید امور مربوط به عقیقه و قربانی شما نیک اندیشان از خرید، ذبح شرعی و طبخ در مرکز انجام می شود؟

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) شماره کارت: ۶۰۶۳ ۷۳۷۰ ۰۴۸۱ ۵۷۵۷

شماره گیری کد دستوری: ۱۳۷۶ \* ۷۸۰ \*

۰۵۶-۳۲۲۵۲۰۵۰، ۰۹۱۵ ۳۶۳ ۶۳۱۴

### قالیشویی و مبل شویی ایران

صاف صاف لول لول تخت تخت

اولین قالیشویی صنعتی ممتاز مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات ۲ - ۳۲ ۴۲ ۴۳ ۲۰ - ۳۲ ۴۴ ۶۶ ۶۶

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

www.iranwash.ir دفتر: توحید ۲۱، نبش نبوت ۲۱، پلاک ۱۰۵

عضو معتبر اتحادیه مسئول: دستگردی

**دیدگاه خوانندگان**

پیام‌رسان‌های اجتماعی۰۹۰۱۷۲۴۵۶۳۰سامانه پیام‌کوتاه: ۳۰۰۰۲۷۲۴۴۴

**جایگاه قلب میراث**

**فرهنگی برای آقای‌وزیر**

سلام و عرض خسته نباشید.به آوا و همه مخاطبان روزنامه اول.خیلی خنده داره که جناب‌وزیر گردشگری‌به‌تعبیر‌خودشون‌به قلب‌میراث‌فرهنگی کشور آمدند.اما فقط چند ساعت زحمت دادند.مراحم مردم و مسئولان شوند.واقعا که دستشون درد نکنه.ما مردم قلب‌میراث‌فرهنگی کشور واقعااضی‌نبودیم.ایشون‌همین‌چندساعت هم‌اذیت‌باشند،خسته‌می‌شدند.این‌همه برنامه‌فشرده‌زده‌ظهر تا‌عصر‌براشون‌فراهم کردند. چنا از این شوخی که واقعا هم برای ما سخت بود باید بگویم چطور رئیس جمهور محترم دو سفر در این مدت به این استان داشته اند و دشمنو گرم با مردم نشستند و بررسی کردند و پیگیری کردند. آقای ضرغامی فقط چند ساعت آمدند و تنها حاضر شدند مدت کمی در قلب میراث فرهنگی کشور بماندن. ظاهرا این جمله دهن پرکن رو برای خوشایند برخی ها گفتند وگرنه‌نمیشه‌به‌منطقه‌ای‌چنین‌صفتی‌داد اما در مدت نزدیک به ۳ سال فقط چند ساعت‌به این منطقه سفر کرد. چرا متولیان‌اداره‌کل‌میراث‌فرهنگی‌برنامه‌ریزی‌بهتری انجام ندادند؟ خود آقای وزیر قبول نکردند یا شما برنامه بهتری برای ایشون تدارک ندیده بودید. یعنی همین قدر استان برایشان ارزش داشت یا دلیل دیگه ای هم وجود داشت که مشتاقیم مسئولان مربوطه خوب به مردم توضیح دهند.مگر می‌شود‌وزیر‌به استان سفر کند.ما به شهرستان طیس سر نزد؟ مگر میشه واقعا؟ این سفر نصف و نیمه‌به‌تعبیری‌کمی‌چاشنی‌توهین‌به مردم استان را داشت. اثر جهانی طریم، بیش از هزار اثر ملی و استانی و فقط چند ساعت؟ آدم حیرت مینکه از برخی رفتارها که اصلا با مرام رئیس جمهور نمی‌خونه ولی برخی دیگه ...

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: در شهرستان زیر کوه به میزان ۲۵۰ تن و در شهرستان درمیان به میزان ۱۰۰ تن چوب زرشک خرد برای ساخت کمپوست مصرف شده است. اکبری گفت: به علت تغییر شرایط اقلیمی و ضعف درختان میوه به خصوص زرشک در استان و بروز بیماری زنگ چارویی تصمیم گرفته شد در کانون های آلودگی (شهرستان های درمیان و زیر کوه) ضمن هرس شاخه های آلوده، عملیات تغذیه درختان نیز انجام شودوی افزود: بر همین اساس هر کدام از شهرستان های درمیان و زیرکوه سطحی معادل ۷۰ هکتار به این امر اختصاص یافت.اکبری گفت: با برگزاری جلسات متعدد با اعضای شوراهای اسلامی روستاهای هدف و بخشداران همچنین برگزاری کلاس های توجیهی با باغداران روستاهای مورد نظر توضیحات لازم درخصوص نحوه انجام عملیات داده شد و عملیات حذف شاخه ها و پاچوش های آسیب دیده آغاز شد. وی گفت: از شاخه های هرس شده به همراه کود حیوانی، کمپوست برای تغذیه درختان در حال آماده سازی است که به محض آماده شدن در زمان مناسب به درختان داده می شود.اکبری افزود: همچنین برای تکمیل زنجیره میارزه با زنگ چارویی، سم مورد نیاز تهیه و به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان های آلوده حمل شد تا در زمان مناسب و براساس دستورالعمل‌ها استفاده شودوی گفت: برای اولین بار تا ۱۵ تن در شهرستان زیرکوه ۲۵۰ تن و در شهرستان درمیان ۱۰۰ تن چوب خرد برای ساخت کمپوست مصرف شده است که در حدود ۳۳ هکتار را شامل می شود.اکبری افزود: مقرون به صرفه بودن، تولید کود فراوری شده و عاری از علف هرز، غنی شدن خاک، فوایدزیری و تهویه بهتر، اصلاح خاک و حفظ رطوبت از مزایای اجرای این کار است.

پنج خودروی شوتی در شهرستان نهبندان توقیف شد

فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از توقیف پنج دستگاه خودروی شوتی با کشف سه هزار و ۷۰۰ لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین عرب گفت: ماموران در این رابطه پنج دستگاه خودرو توقیف و پنج متهم را دستگیر کردند که متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

**گلابه نماینده نهبندان و برخی فعالان گردشگری از سفر ۶ ساعته وزیر؛**

# میراث سفر آقای‌وزیر میراث

**ضرغامی : خراسان جنوبی ظرفیت های زیادی دارد و دوباره مفصل می آیم**

امین جم – اول هفته خراسان جنوبی با سفر وزیر میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی آغاز شد. سفری که مدت هاست چشم انتظارش بودیم اما حتی

نداشت و با این مدل اقدام ها نه تنها گرهی از مشکلات استان باز نخواهد شد بلکه موجبات ناراحتی بیش از پیش مردم و به خصوص فعالان حوزه



گردشگری خراسان جنوبی در مناطق مختلف را ایجاد خواهد کرد. نخعی افزود: از آنجایی که گردشگری یکی از پیشران های مهم پیشرفت استان است و مدل سفر وزیر محترم ، بعد از مدت ها انتظار به نوعی بی توجهی به این ظرفیت بزرگ در خراسان جنوبی قلمداد می شود، لذا به دلیل ناهماهنگی‌های این سفر که موجب گلابه های بسیار شده و هم گستردگی ناراضیاتی‌ها از وضعیت حال حاضر میراث فرهنگی و گردشگری استان از طریق قانون آیین نامه داخلی مجلس، طرح سوال از وزیر محترم را طرح خواهیم کرد و ایشان می‌بایست پاسخگوی این سوالات که به نمایندگی از مردم استان و فعالان حوزه گردشگری مطرح خواهیم کرد در مجلس شورای اسلامی باشد.

**وزیر هم از لنو پرواز بی‌نصبی‌نماند!**

وزیر میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی کشور برای حضور در استان بلیت پرواز مستقیم از تهران به بیرجند داشت که چند ساعت قبل از پرواز ابطال شد تا وزیر میراث هم از این لنو همیشگی بی بهره نمانده باشد! به همین دلیل وزیر میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی برای حضور در استان از فرودگاه گناباد استفاده کرد به همین بهانه نیز ساعتی میهمان مردم این شهرستان شد و از مکان های تاریخی آن بازدید کرد. سپس به سمت قانن و بعد از آن بیرجند آمد و از دیدنی های ای دو شهر استان بازدید نمود. زمان کوتاه سفر وزیر حتی باعث خرابی‌هه نماینده نهبندان و سریشبه در مجلس شورای اسلامی نیز شد.

**گلابه نماینده مردم نهبندان و سریشبه**

**در مجلس از سفر کوتاه وزیر مصطفی نخعی در پیامی با عنوان « چند نکته در خصوص سفر وزیر گردشگری »** اینگونه نوشت: «بیش از یک سال است پیگیر سفر وزیر میراث فرهنگی و گردشگری به استان و شهرستان های نهبندان و سریشبه هستم. متأسفانه سفر ۶ ساعته ایشان بدون هماهنگی و اطلاع رسانی به نمایندگان مردم استان بود. این نوع سفرها با رویکرد رفع تکلیف و گزارش سازی، دردی از دردهای بیشمار حوزه گردشگری و میراث فرهنگی استان را حل نمی کند. نباید به بهانه های مختلف، اهمیت این سفرها که به نوعی در جهت حل مشکلات مردم باید رقم بخورد تحت الشعاع قرار گیرد.

با توجه به ساختار بسیار متمرکز وزارت میراث و بروکراسی پیچیده اداری در این وزارتخانه طبیعتاً حل مشکلات حوزه گردشگری و میراث فرهنگی استان‌ها مستلزم حضور و دستور ویژه مدیران ارشد وزارتخانه به خصوص شخص وزیر می‌باشد. علت اصرار و پیگیری بنده برای حضور ایشان در مناطق مختلف استان به ویژه حوزه انتخابیه نهبندان و سریشبه به همین دلیل بود که متأسفانه با کم لطفی ایشان و سفری که انجام شد به نتیجه مطلوب نرسید. این نوع سفرها به هیچ وجه سختی و شباهتی با رویه و رویکرد رئیس‌جمهور محترم و دولت مردمی که انصافاً بیشترین وقت را برای مردم در استان‌ها گذاشته‌اند هم



دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ \* شماره ۵۶۶۲



**پیام شما**  
تلفن: ۳۳۴۴۴۵۸۴ -
تایمر : ۳۳۴۴۴۵۸۳  
پیام‌رسان‌های اجتماعی: ۰۹۱۷۲۴۵۶۳۰  
سامانه پیام‌کوتاه: ۳۰۰۰۲۷۲۴۴۴

\*آقای رئیس پلیس‌وادستان‌محترم‌لطفاً‌به‌موضوع‌آلودگی‌صوتی‌برخی‌خودروها رسیدگی‌کنید.اعصابی‌برای‌مردم‌نمونه‌ده‌قرار‌ار اینها رو هم گوش کنن.

\*باسلام خدمت مسئولین به ویژه کارکنان محترم در حوزه های گزینش، حراست‌و‌بازرسی‌متأسفانه‌تعداد‌انگشت‌شماری‌از‌خواهران‌خواسته‌یا‌ناخواسته‌آب‌به‌آسیاب‌دشمن‌میریزن‌و‌حداقل‌حجاب‌به‌زن‌مسلمان‌را‌رعایت‌نمی‌کنند‌و‌به‌دولت‌و‌نظام‌دهن‌کجی‌می‌کنند‌متأسفانه‌شاهد‌به‌کار‌گیری‌این‌افراد‌در‌بخش‌های‌مختلف‌دولت‌هستیم.عاجزانه‌تقاضا‌دارم‌مسئولین‌محترم‌هسته‌های‌گزینش‌به‌این‌مهم‌توجه‌ویژه‌ای‌داشته‌باشید‌تا‌مقابل‌خون‌شهدا‌شمرنده‌نباشید

\*دولت‌بارها‌وبارها‌اعلام‌کرد‌که‌تا‌پایان‌سال‌خودرو‌گران‌نمی‌شودولی‌هنوز‌۲ماه‌مانده‌به‌پایان‌سال‌روز‌به‌روز‌گران‌می‌شود‌یعنی‌دولت‌نمی‌تونه‌با‌نمی‌خواد‌جلوی‌گرونی‌رو‌بگیره.

\*آقای‌شهردار‌این‌چه‌شهریه‌هر‌مغازه‌داری‌یا‌پایده‌رو‌را‌گرفته‌یا‌تو‌خیابان‌از‌انجاس‌مغازه‌گذاشته‌جای‌پارک‌هم‌پیدا‌نمیشه‌کی‌می‌خواد‌بر‌خورد‌کنه؟

\* مسئولان فرهنگی جوانان انگیزه‌ای برای ازدواج ندارند و با گرفتن حیوانات خانگی خود را سرگرم می کنند.والدین هم‌بنگرانندولی‌گویا‌جوانان‌ترسیده‌شدند‌از‌ازواج‌به‌خاطر‌شرایط‌اقتصادی،‌گرانی،‌بیکاری‌و‌کم‌پولی‌و‌بدتر‌حس‌بدبینی‌که‌به‌جنس‌مخالف‌دارند.

\*چه‌خبره‌در‌کشور‌بالا‌فتن‌هر‌ساعت‌دلار‌و‌ملا‌و‌قیمت‌لحظه‌ای‌گوشت‌و‌دام‌زننده؟‌چه‌کسی‌پشت‌برده‌ماقپای‌گوشته؟‌من‌خودم‌دام‌لارو‌کشاورزم‌آنوقه‌گرون‌نشده‌پارسال‌آنوقه‌گران‌بودهمه‌دام‌هایشان‌را‌فروختن‌به‌مفت،‌حالا‌که‌برای‌مردم‌دومی‌نمانده‌دارین‌قیمت‌را‌روز‌به‌روز‌افزایش‌می‌دهید.‌با‌این‌حقوق‌ها‌کی‌می‌تونه‌گوشت‌بخره؟

\*مثل‌قارچ‌از‌زمین،‌کافی‌شاپ‌تویبرجند‌آمده‌شده‌باتوق‌جوانان،‌جوانانی‌که‌از‌خود‌درآمدی‌ندارند‌و‌پول‌توجیبی‌گیر‌والدینشان‌هستند،‌بیچاره‌پدر‌و‌مادرها

\*جالبه‌دولت‌بخشنامه‌میکنه‌که‌هیچ‌اداره‌ای‌حق‌گرفتن‌مدارک‌هویتی‌رو‌نداره‌ولی‌بانک‌ها‌و‌مخصوصاً‌بانک‌...‌کپی‌مدارک‌می‌گیرند.‌دولت‌میگه‌تا‌سقف‌۱۰۰‌میلیون‌وام‌نیزای‌به‌خامن‌نیست‌ولی‌بانک‌ها‌تعمیت‌نمی‌کنند‌اصلاً‌انگار‌بانک‌ها‌تویک‌سیستم‌اداری‌مجزای‌خودشون‌هستند‌که‌به‌دولت‌هم‌توجه‌نمی‌کنند.

\*چقدر‌زیج‌های‌اینستاگرامی‌خریدکردم‌که‌پولمون‌رو‌خوردند‌و‌کالایی‌هم‌ندادند.‌پلیس‌فام‌شکایت‌می‌کنیم‌پیگیری‌موثری‌نمیشه.‌یک‌سال‌گذشته‌و‌هنوز‌پولم‌برنگشته

\*اینقدر‌دری‌افزافه‌حقوق‌نباشید‌دنبال‌جولگیری‌از‌تورم‌قبل‌از‌افزافه‌کردن‌حقوق‌باشید.ما‌که‌۲۰درصد‌افزایش‌حقوق‌بدن‌۶۰درصد‌از‌تون‌میگیرن‌باز‌فقط‌می‌شید‌یک‌ریال‌افزافه‌نکنن‌اما‌نرخ‌مایحتاج‌رو‌زانه‌مردم‌رو‌به‌سه‌سال‌گذشته‌بر‌گردونن‌انصافا.

\*اینترنت‌اهدایی‌دولت‌رو‌باید‌باز‌نکرده‌پس‌فرستاد.‌در‌مورد‌سرعتش‌نمیشه‌با‌هیچ‌متر‌و‌معیاری‌اونو‌سنجید!!‌چون‌بیشتر‌ساعات‌شبهانه‌روز‌کار‌نمیکنه.‌سرعتش‌در‌حد‌اینه‌که‌بالای‌گوشتیت‌علامت‌4G‌بیاد.‌اینترنت‌ساکنه

\*باسلام‌به‌روزنامه‌اول.‌برخی‌از‌دفتر‌پیشنخوان‌ها‌بابت‌تعویض‌سیم‌کارت‌قدیم‌به‌جدید‌هزینه‌چهل‌الی‌پنجاه‌هزار‌تومان‌دریافت‌می‌کنند‌در‌صورتی‌که‌مسئولین‌تعویض‌سیم‌کارت‌را‌رایگان‌اعلام‌کرده‌اند‌نمی‌دانیم‌چه‌کسی‌درست‌می‌گوید.

\*شندیدم‌میخواین‌مکان‌ثابت‌برای‌دست‌فروشان‌را‌ماندازی‌کنند.‌اینقا‌فصل‌میخوان‌پول‌بگیرن‌از‌بدبخت‌دستفروش.‌اگر‌راننده‌که‌باشن‌نمی‌تونن‌پول‌بگیرن‌باید‌دور‌بزتن‌پیداشون‌کنن‌و‌خسته‌میشن.‌یکجا‌که‌باشن‌کار‌شهرداری‌راحت‌تر‌میشه‌و‌یکجا‌از‌همه‌ورودی‌میگیرن.

\*آقا‌لطفاً‌فکری‌به‌حال‌ترافیک‌بیرجند‌بکنین‌ما‌عادت‌نداریم.‌اینجا‌شهر‌کوچکیکه‌حالا‌فقه‌شدیم‌اصحاب‌ها‌بهم‌ریخته‌کلاس‌بدتر‌نکنین‌لطفاً.

بیریم.

**در سناد توسعه گردشگری خراسان جنوبی با وزیر میراث فرهنگی چه گذشت؟**

سناد توسعه گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی خراسان جنوبی امروز با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بیرجند برگزار شد. به گزارش تسنیم ،نماینده بخش خصوصی، در سناد توسعه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان با حضور وزیر میراث فرهنگی، گفت: خراسان جنوبی علی‌رغم ظرفیت‌های موجود، محروم از امتیازات است و امیدواریم نگاه فاخر وزیر محترم میراث فرهنگی به استان در تنگنای ممیزی‌ها دچار افول نشود و بتوان ظرفیت‌های گردشگری استان را عملیاتی کرد.آذکار، سریع‌ترین راه توسعه در خراسان جنوبی را مسیر گردشگری دانست و اظهار کرد: خراسان جنوبی از گمنامی رنج می‌برد که باید رسانه‌های ملی، برنامه‌های شایسته‌ای برای عرضه و ارائه توانایی‌های مردمان این استان فراهم کنندوی، وضعیت راه‌های ورودی به استان را از مشکلات پیش‌روی گردشگری دانست و افزود: در سومین استان پهناور کشور حتی یک متر اتوبان و خطوط هوایی نداریم و وضعیت پروازها در استان رضایت‌بخش نیست؛ حتی قوانین حاکم در استان اعم از مالیات و تأمین اجتماعی مانند دیگر استان‌های بوده که بی‌انصافی در حق مردم اسنلن است و باید برای ساکنان این استان حقوق مرزبانی تعیین شود.

**وزیر از حجم ظرفیت های استان اظهار شگفتی کرد**

وی افزود: در این جلسه که مسئولان استانی و برخی فعالان گردشگری حضور داشتند صحبت های بسیار خوبی مطرح شد و به خوبی استان برای وزیر میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی معرفی شد.به طوری که بعد از آن وزیر از این حجم داشته های خراسان جنوبی متعجب شد و حتی صراحتا اظهار شگفتی کرد.

این فعال حوزه گردشگری استان با بیان اینکه صحبت های انجام شده به خوبی بازنمایی از ظرفیت های حوزه های سه گانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بود، ادامه داد: استاندار خراسان جنوبی نیز با طرح این خواسته که باغ اکبریّه به میراث فرهنگی سپرده شود، نشان داد در خراسان جنوبی همه پشت سر حوزه گردشگری هستند.

**وعده پیگیری مثلث افسانه ای**

**گردشگری شرق کشور**
گذاشنی با بیان اینکه در این جلسه درخواست تعریف مثلث افسانه‌ای گردشگری شرق کشور که متشکل از سه استان خراسان جنوبی ، کرمان و سیستان بلوچستان است را داشتیم، گفت: این سه استان ظرفیت های بکر بسیار خوبی دارد که می توان در کنار هم معرفی کرده و با هماهنگی مسئولان سه استان، اتفاق بزرگ و تازه ای برای گردشگری این خطه رقم زد.برای است تجربه ۱۵ ساله خود در حوزه گردشگری می دانم بسیاری از گردشگران این مثلث بزرگزار شود.شاه وردی، با بیان اینکه خراسان جنوبی در حوزه اعتبارات ملی کمتر مورد توجه قرار گرفته است، افزود: در حوزه اعتبارات استانی، ۲۲۰ درصد رشد داشته‌ایم، اما در حوزه ملی باید مورد توجه قرار بگیریم‌وی، خواستار افزایش تسهیلات از محل منابع ملی برای سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری شد و ادامه داد: همچنین خواستاریم تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز مورد توجه قرار گیرد و باتوجه به کمبود نیرو در نمایندگی‌های میراث فرهنگی، لازم است ساختار اداری آن‌ها تغییر یابد». شاه وردی بیان کرد: در حوزه صنایع‌دستی، با دارا بودن ۶ بازارچه فعال جزو استان‌های پیش‌رو هستیم، اما تکمیل این بازارچه‌ها نیازمند اعتبار است؛ همچنین خواستاریم در حوزه پروازی، مجوز ویژه در خصوص برقراری پروازهای چارتری به مرکز استان تخصیص یابد.

**لزوم تخصیص مجوز برقراری پروازهای چارتری به استان**

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان جنوبی در این جلسه گفت: خواستاریم هفته فرهنگی در یکی از اماکن استان برگزار شود.شاه وردی، با بیان اینکه خراسان جنوبی در حوزه اعتبارات ملی کمتر مورد توجه قرار گرفته است، افزود: در حوزه اعتبارات استانی، ۲۲۰ درصد رشد داشته‌ایم، اما در حوزه ملی باید مورد توجه قرار بگیریم‌وی، خواستار افزایش تسهیلات از محل منابع ملی برای سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری شد و ادامه داد: همچنین خواستاریم تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز مورد توجه قرار گیرد و باتوجه به کمبود نیرو در نمایندگی‌های میراث فرهنگی، لازم است ساختار اداری آن‌ها تغییر یابد». شاه وردی بیان کرد: در حوزه صنایع‌دستی، با دارا بودن ۶ بازارچه فعال جزو استان‌های پیش‌رو هستیم، اما تکمیل این بازارچه‌ها نیازمند اعتبار است؛ همچنین خواستاریم در حوزه پروازی، مجوز ویژه در خصوص برقراری پروازهای چارتری به مرکز استان تخصیص یابد.

**درخواست سفر**

**مجدد از آقای وزیر**

وی تصریح کرد: در پایان جلسه نیز وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور اذعان کرد: آشنایی کاملی با استان نداشته و حالا شگفت زده شده است.ضمن اینکه این وعده داده شد که سفر دیگری هماهنگ شده و آقای وزیر مفصل استان را ببیننداین فعال حوزه گردشگری در پایان گفت: دوباره از وزیر محترم دعوت می‌کنیم در یک سفر طولانی تر و با برنامه ریزی قبلی به خراسان جنوبی بیایند تا بیشتر و بهتر استان را معرفی کرده و بتوانیم از کمک ایشان برای توسعه استان نهایت بهره را





